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گوناگون

اجرای طرح نظارت تابستانی 
بهداشت محیط در استان

رئیس اداره ســامت محیط و کار معاونت بهداشت 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: طرح نظارت 
تابســتانی بهداشــت محیط از ابتدای تیر تــا انتهای 
شــهریور به صورت مستمر در خراســان رضوی اجرا 
می شــود. علی اصغــر حســنی در گفت وگــو بــا وب 
دا، اظهار کــرد: برنامه های طرح نظارت تابســتانی 
بهداشــت محیط شــامل اماکن تهیــه و توزیــع مواد 
غذایی در بحث کنترل کیفی و شــرایط بهداشــتی، 
تالارها، اماکن، محل های برگزاری آزمون سراسری 
و نظارت بر مدارس و دانشگاه ها در زمان ثبت نام ها 
خواهد بود. وی افــزود: در این طــرح از ابتدای تیر تا 
انتهای شهریور به صورت مستمر  ازاماکن بین راهی و 
ورودی مسافران، رستوران ها، مساجد، سرویس های 
بهداشتی، پمپ بنزین ها از لحاظ بهداشت و کیفیت 
آب آشــامیدنی، پایانه هــای مســافری، فــرودگاه، 
راه آهــن و مراکز تهیــه و توزیع مواد غذایــی بازدید و 
اماکــن اقامتی داخــل شــهر از لحاظ وضــع نظافت 
و شــبکه سرمایشــی کنترل می شــود. وی گفت: در 
این بازرســی ها نــوع مــواد اولیه اســتفاده شــده در 
رســتوران ها، آب میوه فروشی ها و فســت فودها نیز 
بررسی می شود. وی تصریح کرد: بازدید از مکان های 
ییاقی مانند مناطق طرقبه، شاندیز، کات و اخلمد، 
کنترل شهربازی ها از نظر شرایط بهداشت محیطی- 
فــردی و داشــتن کارت بهداشــت، کنترل شــرایط 
محیطی اماکن از نظر نظافت و سیســتم جمع آوری 
زباله و تجهیزات، نمونه برداری از مواد غذایی در محل 
به صورت دوره ای و کنترل آرایشــگاه ها، نانوایی ها، 
قصابی ها، استخرها و پارک های آبی از دیگر اقدامات 
طرح نظارتی تابســتانی بهداشــت محیط دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد است.

بازگشایی کتابخانه جامع گوهرشاد 
مشهد 

کتابخانه جامع گوهرشــاد طی مراســمی در حرم 
مطهر امام رضا)ع( به طور رسمی بازگشایی شد. به 
گزارش ایرنا، رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و 
مرکز اسناد آستان قدس در این مراسم، با اشاره به 
این که کتابخانه جامع گوهرشاد منابع علوم دینی، 
حدیث و ســیره اهــل بیــت)ع( را در خود جــا داده 
است، افزود: مدیریت آستان قدس رضوی تصمیم 
گرفت با توجه به ساخت  و سازی که در طبقه منهای 
یک حرم مطهر در حال اجراســت، ســاختمانی با 
شــکوه و درخور شــأن آســتان قدس و متناســب با 
قدمت 70 ساله کتابخانه گوهرشاد احداث کند. 
حجت الاسام سیدجال حسینی افزود: به همین 
دلیل طی یک دوره سه ســاله ساخت و تکمیل این 
ســاختمان، کتابخانه بــه محل صحن امام حســن 
مجتبی)ع( انتقال پیدا کرد تا پژوهشگران، طاب 
و دانشــجویان و دیگــر عاقه مندان بــه کتب اهل 

بیت)ع( بتوانند از این منابع استفاده کنند.

 مجتمع شوق زندگی امروز 
آغاز به کار می کند

امروز مجتمع شناسایی و کاهش آسیب های اجتماعی 
شــوق زندگی با هــدف پایــش وضعیت آســیب های 
اجتماعی و حمایت از گروه های آسیب پذیر شهر و به 
عنوان الگویی برای محل فرماندهی متمرکز کاهش 
آســیب های اجتماعی، افتتاح می شــود. به گزارش 
پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، رصد دایمی و 
شناسایی آسیب های اجتماعی به شیوه کارشناسی و 
علمی و تاش برای استفاده از ظرفیت تمام نهادهای 
دولتــی و مردمی بــه منظورکاهش دامنه این آســیب 
ها و حرکت به سوی شــهری انسان محور از مهم ترین 
اهــداف شــهرداری مشــهد در دوره پیــش رو بــوده و 
راه اندازی مجتمع شناسایی و پیشگیری از آسیب های 
»شوق زندگی« از مهم ترین نمودهای آن است، مرکزی 
که می تواند آسیب های اجتماعی را به صورت متمرکز 
و در یک محل مدیریت کند. مجتمع شناسایی و کاهش 
آسیب های اجتماعی شوق زندگی کانون اصلی هم 
افزایی بین دســتگاهی در حوزه مســائل اجتماعی و 
اســتفاده از ظرفیت ســازمان های مردم نهــاد در این 
زمینه اســت، این مجتمع از دو بخش دادســرای ویژه 
کودکان و آسیب دیدگان اجتماعی و مرکز اجتماعی 
شــوق زندگی کــه نماینده شــهرداری مشــهد در این 

مجتمع است، تشکیل شده است.

 رتبه دوم دانشجوی مشهدی
 در المپیاد سلول های بنیادی

سعیده خورشــید ســخنگو دانشــجوی کارشناسی 
ارشد رشته بیوتکنولوژی پزشکی دانشکده پزشکی 
مشهد در المپیاد کشوری سلول های بنیادی، رتبه 
دوم کشــوری را از آن خود کرد. دکتــر رضا کاظمی 
اســکویی مدیر گروه زیســت فنــاوری و نانوفناوری 
پزشکی و عضو هیئت علمی دانشکده پزشکی مشهد 
درگفت و گو با وب دا اظهار کرد: در بیست و پنجمین 
المپیاد علمی دانشــجویی كشور ســال 1۳99  در 
رشــته ســلول های بنیادی و مهندســی بافت خانم 
سعیده خورشــید ســخنگو دانشــجوی کارشناسی 
ارشــد گروه زیســت فنــاوری و نانوفناوری پزشــکی 
دانشــکده پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 

موفق به کسب رتبه دوم کشوری شده است.

اخبار

اقتصادی

یک مسئول در جهادکشاورزی استان:

گرمای هوا فصل برداشت هندوانه 
را جلو انداخت

مدیــر زراعــت ســازمان جهادکشــاورزی اســتان بــا 
بیان ایــن کــه امســال ســطح زیرکشــت هندوانه در 
اســتان ۶000 هکتار اســت، اظهار کرد: امســال به 
دلیل گرمــی هوا برداشــت هندوانــه زودتــر از زمان 
معمول شروع شده و هم اکنون 40 درصد سطح زیر 
کشت هندوانه اســتان در حال برداشت است. فرزاد 
عدالتیان در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: برداشت 
هندوانه در برخی شهرستان های استان مانند داورزن 
و گناباد که هوا گرم تر اســت، شروع شــده است. وی 
افزود: شهرستان های مهم استان در تولید هندوانه 
شهرســتان های تایباد، داورزن، جغتای و ســرخس 
اســت که تولید هندوانه در این شهرســتان ها بیشتر 
از دیگر شهرستان هاســت، همچنیــن پیش بینی ما 
میانگیــن تولیــد 20 تا 2۵ تــن در هکتار اســت. وی 
با بیــان این که تاریخ شــروع کشــت هندوانه اســفند 
و فروردین اســت، اظهارکــرد: برداشــت هندوانه از 
اواسط  خرداد آغاز می شود اما امسال به دلیل گرمی 
هوا برداشت زودتر از زمان معمول شروع شده است. 
عدالتیان در خصوص میزان تولید هندوانه در ســال 
جاری نیز گفت: امسال به دلیل خشکسالی در زمینه 
کاشت و تولید هندوانه افزایش تولید نداشته ایم ولی 
کاهش تولید نیــز وجود نداشــته و تغییــر خاصی در 
میزان تولید مشــاهده نشده اســت. وی درخصوص 
اقدامات صــورت گرفته در مقابله با خشکســالی نیز 
گفــت: بــرای مقابله بــا خشکســالی و جلوگیــری از 
تاثیرات آن کشــت هندوانه به صورت نشــایی و مالچ 

پاستیکی انجام می شود.

معرفی کشاورزان متقاضی کشت 
فراسرزمینی به وزارت جهادکشاورزی

وجدانی مشــاور رئیــس ســازمان  جهاد کشــاورزی 
اســتان در امور تولیدات گیاهی گفت: پیرو مصوبات 
هیئــت دولــت در ســال 1۳9۵ درخصوص کشــت 
فراســرزمینی که طی آن بــه وزارتخانه های کشــور، 
جهاد کشــاورزی، دارایی و امور اقتصادی، رفاه، کار 
و اموراجتماعــی تکالیفی محول شــده بــود، با اباغ 
وزارت جهاد کشــاورزی فعا چنــان چه هر متقاضی 
بتواند ســالانه حداقل  ۵0  هزار تن از هر یک از ســه 
محصول جو، ذرت دانه ای و دانه های  روغنی در خارج 
از ایران برای مصرف داخل کشور تولید کند، دولت از 

او حمایت خواهد کرد. 

سخنگوی صنعت برق استان اعلام کرد: 

آغازخاموشی های مشروط 
در مشهد از 5 تیر 

ســخنگوی صنعت بــرق خراســان رضوی گفــت: برنامــه ای بــرای اعمال 
خاموشی در مشــهد از پنجم تا یازدهم تیر تدوین شده اســت اما اجرای آن 
قطعی نیست و بستگی به دمای هوا و میزان اوج مصرف شبکه دارد. عباس 
آذری در گفــت و گو با ایرنا افــزود: با توجه به پیش بینــی افزایش دمای هوا 
تا 40 درجه ســانتی گراد در هفته آینده شــرکت توزیع نیروی برق مشــهد 
برنامه احتمالی برای اعمال خاموشی در شهر مشــهد تدوین کرده است و 
آن را از طریق سایت شرکت و اپلیکیشن »برق من« اطاع رسانی می کند. 
وی ادامه داد: یکی از پرمصرف ترین دســتگاه های برقی در ایام تابستان، 
سیستم های سرمایشی اعم از چیلرها، هواســازها و کولرهای گازی است 
که مدیریت مصرف درباره اغلب آن ها اجرا نمی شود و با مدیریت این بخش 
می توان یــک چهارم مصرف بــرق را کاهــش داد. وی تصریح کــرد: برنامه 
احتمالی خاموشی در شهر مشهد برای بخش خانگی و اداری است و بخش 
های صنعتی و کشــاورزی برنامه ریزی مجزایی دارد که پنج شنبه هر هفته 
برای مدیریت مصرف برق آن ها در هفته پیش رو تصمیم گیری و طبق برنامه 

عمل می شود.

کشف ۶ هزار دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز	 
معاون بهره برداری و نگهداشــت شــرکت توزیع نیروی برق مشهد گفت: از 
سال گذشته شش هزار دستگاه غیرمجاز رمزارز در مشهد کشف و ضبط و به 
افراد گزارش دهنده فعالیت این دستگاه ها 70 میلیون تومان پاداش داده 
شده است. آذری افزود: از این میزان هزار و ۶4 دستگاه غیرمجاز استخراج 
رمزارز در ســال گذشــته و چهار هزار و 9۳۶ دســتگاه از ابتدای امســال در 
مشهد کشف و ضبط شده است. وی تصریح کرد: از این تعداد 17۸ دستگاه 
غیرمجاز اســتخراج رمزارز در راســتای اجــرای دو مرحله مانور سراســری 
جمع آوری رمزارزهای غیرمجاز در کشور توسط 1۳ اکیپ عملیاتی مرکب 
از نماینده فنی، کارشــناس حراســت، نماینده و کارشناس سازمان صنعت 
و ضابط قضایی شناســایی و جمع آوری شــده اســت. معاون بهره برداری و 
نگهداشت شرکت توزیع نیروی برق مشهد گفت: هفته گذشته و در نخستین 
مانور عملیات جمــع آوری رمز ارزها در مشــهد از 9 آدرس تعداد ۳9 مورد و 
در هفته جاری و در دومین مانور، از 99 آدرس، تعداد 1۳9 دستگاه رمز ارز 
کشف شد. آذری از تمامی شهروندان خواست گزارش محل استخراج رمز 
ارزهای غیرمجاز را به شماره تلفن ۳170۳4۳0 اطاع دهند و تا سقف 20 

میلیون تومان پاداش دریافت کنند.

معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی اســتانداری 
گفت: سهم کارخانه های استان از سهمیه روغن 
خام طرح تنظیم بازار برای تولید روغن مورد نیاز 
خانوار افزایش یافتــه و در خرداد امســال به پنج 
هزار و ۸00 تن رســیده اســت. به گزارش ایرنا، 
مرتضی اشرفی در حاشیه نشست کارگروه تنظیم 
بازار خراســان رضوی با اشــاره بــه مصوبات این 
نشست افزود: 9 هزار و 700 تن روغن خام طرح 
تنظیم بازار، سهمیه خانوار این استان در خرداد 
امسال بوده که از این میزان پنج هزار و ۸00 تن 
برای تصفیه در اختیار کارخانه های استان قرار 
گرفت و بقیه به استان های دیگر فرستاده شد تا 
پس از تصفیه به خراسان رضوی اختصاص یابد. 
وی تصریح کرد: پیش از ایــن عباس قبادی دبیر 
ستاد تنظیم بازار کشــور به خراسان رضوی سفر 
کرده بود که در آن ســفر مقرر شــد سهم کارخانه 
هــای اســتان از تصفیه روغــن خام طــرح تنظیم 
بازار به ۶ هزار تن برسد که این مهم تقریبا محقق 
شــده اســت. معاون هماهنگــی امــور اقتصادی 
استانداری گفت: مشــکلی در تامین روغن طرح 
تنظیم بازار خراســان رضوی وجود ندارد و هزار 
و 700 تــن روغــن نیــز بــه بخــش صنف اســتان 
اختصاص یافته است. اشرفی افزود: پیش از این 
9 هزار و 700 تن شــکر طرح تنظیم بــازار برای 
بخش هــای صنــف و صنعت به خراســان رضوی 
اختصــاص یافته بود کــه توزیع شــد، 2700تن 
شکر طرح تنظیم بازار سهمیه بخش های صنف 
و صنعت اســتان ویژه خــرداد هم در حــال توزیع 
است و روز دوشنبه نیز هزار و 400 تن شکر طرح 
تنظیم بــازار دیگر به بخش هــای صنف و صنعت 
خراسان رضوی اختصاص یافت. وی ادامه داد: 
2 هزار تن شــکر طرح تنظیم بازار سهمیه خانوار 
خراســان رضوی نیز اختصاص یافته اســت و در 
صورتی کــه واحدهــای قندســاز از مصــرف این 

شــکر برای تولید قند بهــره نگیرند، ایــن میزان 
شــکر به صورت بســته بندی یا به صــورت فله در 
شــبکه مدنظر توزیع می شــود. معاون استاندار 
گفت: پنج هــزار و ۵00 تن، ســهمیه برنج طرح 
تنظیم بازار خراسان رضوی است که شامل برنج 
تایلندی، هندی و پاکستانی می شــود که از این 
میزان 1۶0 تن برنج پاکســتانی به کمیته امداد 
اختصاص یافته اســت تا بین خانواده های تحت 
پوشــش توزیع شود. اشــرفی روند خرید گندم از 
داخل استان و تامین آن را نیز مناسب اعام کرد 
و گفت: گزارش های خرید گندم از کشاورزان به 
صورت مســتمر به نشســت های کارگروه تنظیم 
بازار استان ارائه می شــود و نمایندگان راه آهن 
خراسان و اداره کل حمل و نقل استان در نشست 
کارگروه حضــور می یابند تا بتــوان از ظرفیت آن 
ها بــرای تامیــن و حمل گنــدم بهــره گرفت. وی 
اظهار کرد: توزیع گوشــت مرغ طرح تنظیم بازار 
نیز شــرایط مطلوبی در خراســان رضــوی دارد و 
شرکت پشتیبانی امور دام استان اقدام به ذخیره 
سازی گوشــت مرغ و منجمد کردن آن می کند و 
افزون بر این پیگیر جلب سهمیه استان از گوشت 
مرغ های منجمد وارداتی به کشــور خواهد شد. 
اشرفی گفت: اجرای طرح خرید دام عشایری در 
خراســان رضوی تداوم می یابد و گوشت حاصل 
ذخیره سازی و منجمد می شود و در صورت نیاز 
بازار به صورت گرم در شــبکه طــرح تنظیم بازار 

توزیع خواهد شد.

معاون استاندار در ستاد تنظیم بازار خبر داد: 

 افزایش سهم استان
ازتولید روغن خوراکی


